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Protokół Nr 4/24 
z posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu Miasta 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 22 października 2024 r. 

 
 
Posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu Miasta odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta Bielsk Podlaski, 
przy ul. Kopernika 1, sala nr 302 w godz. 14:00-15:05. Według listy obecności obecni byli: 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła Wiceprzewodniczący Komisji Karol Boćkowski oraz Członek 
Komisji Piotr Daniło. 
W posiedzeniu uczestniczyli także: Zastępca Burmistrza Miasta Iwona Kołos, Sekretarz Miasta 
Jolanta Mierzwińska, Skarbnik Miasta Anna Szkoda oraz Kierownik Referatu Oświaty i Kultury 
Urszula Wiesiełowska (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do papierowej wersji protokołu). 
 
Dotyczy punktu nr 1 
Otwarcie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła otworzył posiedzenie Komisji.  
Poinformował, że wszystkie posiedzenia Komisji będą transmitowane i udostępniane w czasie 
rzeczywistym na stronie internetowej urzędu. Obecność osób niebędących radnymi ani osobami 
publicznymi jest równoznaczna z wyrażeniem zgody na utrwalanie i rozpowszechnianie ich 
wizerunku utrwalonego za pośrednictwem kamery. Przypomniał członkom Komisji, aby nie 
upubliczniali danych osób fizycznych bez ich zgody, bo można być pociągniętym do 
odpowiedzialności, jeżeli takie dane zostaną ujawnione.  
Powitał wszystkich zebranych. Następnie poprosił członków Komisji o sprawdzenie obecności za 
pomocą zakładki „Kworum”. Stwierdził, że wszyscy są obecni.  
 
Dotyczy punktu nr 2 
Ustalenie porządku posiedzenia Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła odczytał zaproponowany prządek posiedzenia:  
 

1. Otwarcie posiedzenia.  
2. Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.  
3. Przyjęcie Protokołu Nr 3/24 z posiedzenia Komisji w dniu 17 września 2024 r. 
4. Rozpatrzenie materiałów przedkładanych pod obrady sesji Rady Miasta. 
5. Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne. 

 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zapytał, czy ktoś ma zastrzeżenia do porządku posiedzenia. 
Wobec braku uwag uznał, że Komisja przyjęła zaproponowany porządek obrad. 
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Dotyczy punktu nr 3 
Przyjęcie Protokołu Nr 3/24 z posiedzenia Komisji w dniu 17 września 2024 r. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  
 
Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zamknął dyskusję  
i poddał pod głosowanie projekt protokołu. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie Protokołu Nr 3/24 z posiedzenia Komisji w dniu 17 września 2024 r. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Karol Boćkowski, Piotr Daniło, Witold Sysuła 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Witold Sysuła podał wyniki głosowania  
i stwierdził, że protokół został przyjęty. 
 
Dotyczy punktu nr 4 
Rozpatrzenie materiałów przedkładanych pod obrady sesji Rady Miasta. 
 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Bielsk Podlaski w roku szkolnym 
2023/2024. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  
Odniósł się do informacji na temat bardzo wysokich kosztów funkcjonowania Oświaty, przy czym 
zauważył, że otrzymywana subwencja pokrywa je jedynie w połowie. Dodatkowo z każdym rokiem te 
różnice są coraz większe, w związku z tym można wywnioskować, że wspomniane koszty rosną.  
Oznajmił, że jest świadomy tego, że trudno oceniać pracę i wyniki naszych szkół na podstawie 
jednego kryterium, jakim jest średnia z egzaminów ośmioklasistów, bo tych wskaźników, żeby 
rzeczywiście jakieś wnioski wyciągnąć, to trzeba by było dużo, dużo więcej, jednak mimo wszystko 
jest to dość niepokojące, ponieważ te wskaźniki wyglądają tak sobie. Dodał, że spojrzał nawet na 
wyniki z ubiegłego roku i stwierdził, że są one podobne, a może nawet jeszcze nieco gorsze. Zapytał, 
czy zastanawiano się nad tym dlaczego tak się dzieje i co jest tego powodem? Czy w związku z tym 
opracowano jakieś spostrzeżenia? 
 
Członek Komisji Piotr Daniło (Ad Vocem) oznajmił, że on nie bardzo by się zgodził z Panem 
Przewodniczącym, ponieważ jego zdaniem wspomniane wyniki wcale nie są takie niepokojące. 
Wyjaśnił, że na tle województwa i powiatu wyniki nie są takie złe. Jako przykład podał wynik 
egzaminu z języka polskiego, gdzie średnia wyniosła 53%. Przyznał, że średnia w kraju i w 
województwie jest wyższa (61%), ale już na tle naszego powiatu jest powyżej średniej. Dodatkowo 
zauważył, że mamy bardzo dobre wyniki z matematyki w mieście (średnia 51%), natomiast w kraju 
średnia wyniosła 52%, a więc zasadniczo te wyniki nie odbiegają od średniej krajowej. Dla przykładu 
poinformował, że średnia w województwie oraz w powiecie wyniosła 49%, więc jego zdaniem to nie 
są takie złe wyniki i nie ma powodów do niepokoju. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła (Ad Vocem) oznajmił, że on nie porównuje naszych szkół do 
średnich krajowych, wojewódzkich, czy powiatowych, to jest jego subiektywne odczucie. Stwierdził, 
że kiedy szkoły były pozamykane i uczniowie siedzieli przed komputerami, to można było zrozumieć, 
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że utrzymanie poziomu nauczania było trudne, jednak teraz trochę jest inaczej. Oznajmił, że on nie 
ocenia, ponieważ nie da się tego zrobić na podstawie jednego kryterium, do tego potrzeba by było 
trochę więcej składowych. Wyjaśnił, że on jedynie zapytał czy zastanawiano się nad tym, w jaki 
sposób można by było nieco poprawić i podnieść poziom wyników ze szkół podstawowych.  
Powrócił do sprawy ogromnych kosztów funkcjonowania Oświaty. Przyznał, że zawsze przy różnych 
Zarządach Oświata stanowiła duży wydatek, jednak zasugerował by się zastanowić, co można by było 
poprawić.  
 
Zastępca Burmistrza Miasta Iwona Kołos zwróciła uwagę na to, że w ubiegłym roku szkolnym 
ograniczyli o jedną godzinę z matematyki i z języka polskiego w klasach VIII względem poprzednich 
lat, co mogło minimalnie przełożyć się na wyniki, jednak nie uważa żeby były one niepokojące. 
Dodała, że analizowała wspomniane wyniki na tle powiatu. Zauważyła, że praca z młodzieżą jest 
pracą bardzo trudną, co na pewno na wszystko się przekłada. Oprócz tego mamy trudny czas, 
popandemiczny. I wychowawcy, i rodzice mówią o tym, jaki jest teraz wielki problem wychowawczy, 
jak jest potrzebne wsparcie w szkołach. Zwróciła uwagę, jak dużo mamy wsparcia pedagogicznego. 
Bardzo potrzebni są pedagodzy specjalni, psychologowie. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zapytał, dlaczego ograniczono ilość godzin z języka polskiego  
i matematyki? 
 
Zastępca Burmistrza Miasta Iwona Kołos odpowiedziała, że ze względu na oszczędności. 
 
Kierownik Referatu Oświaty i Kultury Urszula Wiesiełowska oznajmiła, że dopowie, jeżeli chodzi  
o ograniczanie godzin lekcyjnych. Wyjaśniła, że jeżeli chodzi o podstawę programową, to uczniowie 
szkół podstawowych w Bielsku Podlaskim mają tyle samo godzin języka polskiego i matematyki, co  
w każdej innej szkole w kraju, ile wynika z podstawy programowej. Natomiast był czas, kiedy 
dyrektorzy opracowując arkusze organizacyjne zwracali się z prośbą o zwiększenie godzin języka 
polskiego i matematyki zazwyczaj wtedy, gdy wynikało to z wyników egzaminu ósmoklasisty. Aby je 
poprawić w kolejnym roku szkolnym, szkoły w ramach godzin organu prowadzącego występowały  
o dodatkową godzinę matematyki, czy języka polskiego i takie godziny przydzielano, jednak 
oczywiście nie we wszystkich szkołach, tylko w tych w których te wyniki były słabsze. Stwierdziła, że 
to po części było związane z takimi trochę działaniami naprawczymi. Dodała, że w niektórych 
szkołach zwiększano ilość godzin z innych przedmiotów, ponieważ trudniej było opanować materiał 
bądź przykładowo w klasie VII wchodziło dużo przedmiotów i z niektórych był bardzo szeroki zakres 
do przyswojenia i zbyt mała liczba godzin, na przykład biologii.  
Oznajmiła, że jej zdaniem na wyniki sprawdzianu ósmoklasistów ma wpływ również okres pandemii, 
kiedy uczniowie uczyli się jeszcze zdalnie. Oprócz tego, coraz więcej obserwuje się zaburzeń 
lękowych wśród dzieci. Stwierdziła, że z czasem będzie coraz bardziej widoczne wychodzenie dzieci  
z takiego systemu szkolnego i strachu przed szkołą, co również może przekładać się na wyniki 
egzaminu ósmoklasistów. Podsumowała, że na wspomniane wyniki wpływa nie tylko sfera 
dydaktyczna, ale również emocjonalna, a także zaburzenia dzieci. 
Odniosła się do pytania odnośnie wysokich kosztów Oświaty. Stwierdziła, że na pewno ogromny 
wpływ ma liczba dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, które są teraz w szkołach 
ogólnodostępnych, co jest związane z polityką państwa i edukacją włączającą. Kiedyś uczniowie  
z orzeczeniem najczęściej uczyli się w Zespole Szkół Specjalnych, jednak w tej chwili coraz więcej 
osób jest w szkołach ogólnodostępnych. Wyjaśniła, że za tym idzie szereg wymaganych dodatkowych 
zajęć, które wynikają z orzeczenia, a na które samorząd dostaje niedostateczną ilość pieniędzy. 
Oprócz tego wpływ na wysokie koszty funkcjonowania Oświaty ma rosnące zapotrzebowanie na 
pomoc psychologiczno-pedagogiczną, która wynika z opinii poszczególnych uczniów. Dodała, że 
uczniowie, którzy nie mają opinii, również czasami muszą być objęci pomocą psychologiczno-
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pedagogiczną. W związku z tym dyrektorzy występują o takie godziny do organu prowadzącego, 
ponieważ muszą realizować potrzeby uczniów, natomiast organ prowadzący  
w zależności od posiadanych środków i uzasadnienia dyrektora takie godziny zatwierdza. 
 
Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Komisji Witold Sysuła uznał, że 
członkowie Komisji zapoznali się z przedłożoną informacją. 
 
Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie 
Miasta Bielsk Podlaski, w tym określenia kategorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
 
Członek Komisji Piotr Daniło zapytał, czy Miasto posiada informacje, czy żłobki i przedszkola nie 
podniosą opłat w związku z realizacją Programu tzw. „babciowego”? Czy nie będzie takiej sytuacji, 
jaka miała miejsce np. w Koszalinie, że natychmiast podniesiono stawki opłat, przede wszystkim za 
żłobki? 
 
Kierownik Referatu Oświaty i Kultury Urszula Wiesiełowska odpowiedziała, że niektóre żłobki 
podniosły opłatę. Najwyższa opłata ze żłobków, którą ona widzi, wynosi 1850 zł, jednak są też żłobki, 
w których opłaty wynoszą 1300 zł, 1500 zł. Przypomniała, że do tej pory było dofinansowanie 400 zł 
plus 350 zł z samorządu, a więc łącznie 750 zł. W tej chwili z Programu jest 1500 zł, które wpłynie na 
konto żłobka. 
 
Członek Komisji Piotr Daniło (Ad Vocem) oznajmił, że on chce tylko takiego zapewnienia, że opłaty 
nie wzrosną, przede wszystkim w prywatnych żłobkach. 
 
Poza mikrofonem udzielono odpowiedzi, że opłaty wzrosną, jednak dzięki dofinansowaniu  
z Programu, to i tak będzie dla rodzica korzystniejsze finansowo. 
 
Zastępca Burmistrza Miasta Iwona Kołos poinformowała, że wysłali do wszystkich przedszkoli pisma 
z prośbą o przedstawienie swoich potrzeb i otrzymali informację zwrotną, czego przedszkola 
potrzebują, jakie chciałyby uruchomić zajęcia dla dzieci w ramach tych środków. Wyjaśniła, że środki 
zaoszczędzone dzięki Programowi wyniosą ok. 900 tys. zł i pójdą na cele oświatowe. Zauważyła, że to 
spora gotówka, która zapewni różne dodatkowe zajęcia językowe, sportowe lub artystyczne i na 
pewno to bardzo dobrze wpłynie na rozwój naszych dzieci. Stwierdziła, że pomoc państwa jest 
znaczna i w bardzo dużym stopniu, a w niektórych jednostkach praktycznie całościowo pokrywa 
zapotrzebowanie finansowe. Podkreśliła, że dopłata w wysokości 200 zł – 300 zł jest niewielka, w 
związku z tym możemy czuć się bezpiecznie i opłaty nie będą już stanowiły takiego dużego problemu. 
 
Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zamknął dyskusję  
i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta 
Bielsk Podlaski, w tym określenia kategorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
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Karol Boćkowski, Piotr Daniło, Witold Sysuła 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Witold Sysuła podał wyniki głosowania 
i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
 
Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zamknął dyskusję  
i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Karol Boćkowski, Piotr Daniło, Witold Sysuła 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Witold Sysuła podał wyniki głosowania  
i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia aportu do spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN 
– Podlaskie sp. z o.o. w Łapach. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
 
Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zamknął dyskusję  
i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia aportu do spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN-
Podlaskie sp. z o.o. w Łapach. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Karol Boćkowski, Piotr Daniło, Witold Sysuła 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Witold Sysuła podał wyniki głosowania  
i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli wstąpienia Miasta Bielsk Podlaski do Lokalnej Grupy 
Działania „Puszcza Białowieska”. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
Zwrócił się z prośbą, by bardziej przybliżyć informacje na temat Lokalnej Grupy Działania „Puszcza 
Białowieska”. Zapytał co to jest? Czy to jest jakieś stowarzyszenie?  
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Sekretarz Miasta Jolanta Mierzwińska poinformowała, że to temat, który jest już kontynuacją 
pewnych takich sugestii podnoszonych przez grupę radnych w poprzedniej kadencji. Teraz obecny 
Burmistrz Miasta chciałby po takich wstępnych rozmowach sfinalizować temat związany  
z przystąpieniem do stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Puszcza Białowieska”. Wyjaśniła, że 
dokumentacja wytworzona przez to Stowarzyszenie jest bardzo obszerna i dostępna dla wszystkich 
na stronach internetowych. To Stowarzyszenie ma statut i w sumie jest takim partnerstwem 
trójstronnym, skupiającym przedstawicieli sektora publicznego, gospodarczego, społecznego  
i mieszkańców. Jeżeli chodzi o obszar działania tego Stowarzyszenia, to jest obszar Rzeczypospolitej 
Polskiej, ze szczególnym uwzględnieniem gmin Hajnówka, Białowieża, Bielsk Podlaski, Boćki, Czyże, 
Czeremcha, Dubicze Cerkiewne, Narew, Narewka, Orla oraz gminy miejsko-wiejskiej Kleszczele  
i gminy miejskiej Hajnówka. Dodała, że Burmistrz Miasta ma zapewnienie, że w momencie, kiedy 
radni wyrażą zgodę na przystąpienie do tego Stowarzyszenia, zresztą też będzie taka konieczność, 
zostanie zaktualizowany statut i nasz samorząd zostanie przyjęty. Oznajmiła, że celami tego 
Stowarzyszenia jest przede wszystkim szereg różnych działań. Jest ich bardzo dużo i jeżeli radni 
wyrażą chęć, to można przedłożyć na sesję taki materiał poglądowy. Wspomniała, że to są 
opracowywanie, aktualizowanie i wdrażanie programów oraz przedsięwzięć służących rozwojowi 
obszarów gmin wchodzących w skład tego Stowarzyszenia. Wyjaśniła, że Miasto chce należeć do tej 
Lokalnej Grupy Działania głównie z tego względu, że Fundusze Europejskie oferują szereg różnych 
działań, priorytetów skierowanych właśnie do Lokalnych Grup Działania i nie zawsze samorząd może 
się wpisać w dane działanie, natomiast Lokalna Grupa Działania – tak.  
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła podziękował za wyjaśnienia. Stwierdził, że Sekretarz Miasta  
w jakimś tam wymiarze zapoznała ze statutem, co zapewne jest ogólnodostępne, natomiast jemu 
chodziło bardziej o to, czy Stowarzyszenie ma jakieś sukcesy w zakresie pozyskiwania pieniędzy? Czy 
do tej pory udało im się coś osiągnąć? Jeżeli tak, to co? I czy przynależność do LGD „PB” rzeczywiście 
będzie nam przynosić korzyści? Bo rozumie, że koszty tak. 
 
Zastępca Burmistrza Miasta Iwona Kołos poinformowała, że rozmawiała z Panią Wójt jednej z gmin, 
która aktywnie działała w tym Stowarzyszeniu i która podała jej szereg zrealizowanych działań – 
odnowiono kapliczki, wykonano dużo prac konserwatorskich, zauważono również trochę wpływ na 
turystykę.  Oznajmiła, że ze słów wspomnianej Pani Wójt wynika, że uczestnictwo w LGD „PB” to 
ogromna wartość dodana i to na pewno bardzo, bardzo dobry krok naszego Burmistrza. Dodała, że 
robiła tylko taką orientację konkretnej gminy, która działa i pozyskuje środki, jednak do sesji na 
pewno wczyta się w sukcesy.  
 
Sekretarz Miasta Jolanta Mierzwińska uzupełniła Panią Burmistrz, że mogą poprosić o taki wykaz 
działań, które były realizowane oraz czy były pozyskiwane środki przez inne samorządy. Oznajmiła, że 
według Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego na lata 
2021-2027 został zamieszczony aktualny harmonogram naboru wniosków (który cały czas będzie 
aktualizowany) i już na ten moment jako Lokalna Grupa Działania moglibyśmy przystąpić do takich 
działań, jak Lokalna kultura i turystyka, Zwiększenie lokalnej aktywności społeczno-zawodowej, czy 
chociażby do takich twardszych projektów, jak Lokalna energia odnawialna, zwłaszcza OZE, co nie 
mogłoby być skierowane do JST, a do LGD – tak. Dodała, że uzupełnią, jakimi dotychczasowymi 
sukcesami mogą się poszczycić gminy działające w ramach tego Stowarzyszenia. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła stwierdził, że jeżeli się przystępuje do jakiejkolwiek 
organizacji to trzeba wiedzieć, jakimi może się poszczycić sukcesami i co dotychczas zdziałała. 
 
Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zamknął dyskusję  
i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Protokół Nr 4/24 z posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu Miasta Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 22 
października 2024 r. 

 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli wstąpienia Miasta Bielsk Podlaski do Lokalnej Grupy 
Działania "Puszcza Białowieska". 
Wyniki głosowania: 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Karol Boćkowski, Piotr Daniło, Witold Sysuła 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Witold Sysuła podał wyniki głosowania  
i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2024 r. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zauważył, że te zmiany rozpatrują na każdym posiedzeniu, 
nie inaczej będzie i tym razem. Poprosił Panią Skarbnik o szersze przedstawienie tych zmian. 
 
Skarbnik Miasta Anna Szkoda poinformowała, że największą taką pozytywną zmianą jest to, że na 
stronie Ministerstwa Finansów ukazała się informacja o przyznaniu dla nas ponad 3.700.000 zł 
rekompensaty za utracone dochody, czyli takie uzupełnienie naszych dotychczas uzyskiwanych 
dochodów. Dodała, że nie wiadomo kiedy te środki wpłyną na rachunek, podobno na początku 
listopada. Oznajmiła, że w związku z tym, że są takie potrzeby po stronie wydatków, przede 
wszystkim niezabezpieczone wydatki na Oświatę, o czym wspominała na ubiegłej sesji, to po stronie 
dochodów nie wprowadzają całej kwoty, lecz tylko tyle ile jest niezbędne, czyli 2.709.000 zł. Od razu 
ze wspomnianej kwoty przeznaczą 2.696.88 zł na uzupełnienie wydatków oświatowych. Oprócz tego 
planują przeznaczyć 15.000 zł na dotację celową, czyli wpłatę na Fundusz Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej na zakup gazu dla naszej Komendy Powiatowej. Pozostałą kwotę wprowadzą do 
planu dochodów już jak ją uzyskają na rachunku. 
Poinformowała, że zwiększają również wydatki majątkowe. Po stronie wydatków majątkowych 
wprowadzają 89.000 zł na „Budowę Centrum Aktywności i Integracji”. Dodała, że tam była 
zabezpieczona mniejsza kwota. Oprócz tego chcieliby przeznaczyć 120.000 zł na „Opracowanie 
audytów efektywności energetycznej dla szkół podstawowych i przedszkoli”. Takie dokumenty  
w przyszłości pozwoliłyby aplikować na termomodernizację naszych obiektów, na inne źródła energii. 
Poinformowała, że chcą przeznaczyć 55.000 zł na opracowanie dokumentacji dla nowego zadania 
inwestycyjnego „Zielony, naturalny i klimatyczny Bielsk Podlaski”. Dodała, że ewentualnie później 
można by było aplikować o środki na utworzenie parków kieszonkowych, ogrodów deszczowych, 
zielono-niebieską infrastrukturę.  
Oznajmiła, że rezygnują z realizacji zadania „Budowa Centrum Integracji Międzynarodowej”. Miało 
ono powstawać przy Bielskim Domu Kultury w ramach dofinansowania z funduszy szwajcarskich,  
o które będą aplikować, jednak w związku z tym, że nasze plany wyczerpują możliwości rozszerzania 
tego projektu, to nie ma sensu, żeby zamawiać dokumenty i utrzymywać coś, czego na razie nie będą 
realizowali z własnych środków. 
Poinformowała, że po zmianach wynik budżetu w dalszym ciągu stanowi nadwyżkę w wysokości 
2.400.000 zł. Cała ta kwota zostanie przeznaczona na spłatę pożyczki i wykup obligacji 
wyemitowanych w latach poprzednich. Oznajmiła, że jeśli chodzi o przychody Miasta, to starają się 
tak regulować wydatki, żeby w tym roku nie korzystać z żadnych dodatkowych środków zwrotnych, 
czyli ani nie emitować obligacji, ani nie zaciągać nowego zadłużenia kredytowego. Dodała, że to nie 
jest jeszcze na 100% wyliczone, jednak wyraziła nadzieję, że uda się zakończyć rok bez dodatkowego 
zadłużenia. 
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Protokół Nr 4/24 z posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu Miasta Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 22 
października 2024 r. 

Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zapytał, co kryje się pod pojęciem „utracone dochody”? 
 
Skarbnik Miasta Anna Szkoda wyjaśniła, że uzyskujemy udziały w podatku PIT i w podatku CIT. 
Zauważyła, że Rząd dokonywał pewnych ulg, pewnych zmian w prawodawstwie w kierunku 
zwiększenia kwoty wolnej od podatku, wyższych kosztów uzyskania, zwolnienia pewnych grup 
ludności z opodatkowania podatkiem dochodowym, w związku z tym kwoty podatków są niższe od 
tych, które teoretycznie by wpływały do budżetu miasta jako udział w podatku PIT i CIT od 
mieszkańców i funkcjonujących firm. Rząd zarówno w ubiegłym, jak i w bieżącym roku w ramach 
uzupełnienia tych dochodów przekazał dodatkowe pieniądze, które teoretycznie by otrzymali we 
wpływach z podatku. 
 
Członek Komisji Piotr Daniło oznajmił, że chciałby nieco więcej dowiedzieć się na temat Centrum 
Aktywności i Integracji. Zapytał, co to jest? Czy to jest instytucja typu jednostka organizacyjna 
Miasta, czy to jest jakiś budynek? Czemu to ma służyć? Jakie będzie miało zadania?  
 
Skarbnik Miasta Anna Szkoda wyjaśniła, że fundusze szwajcarskie są źródłem finansowania 
przedsięwzięć, które działają na rzecz aktualnie wykluczonych grup, a w naszym mieście takich grup 
jest sporo. Chodzi tu m.in. o młodzież, którą trzeba w jakiś sposób zainteresować czymś ciekawym,  
o miejsce integracji dla młodzieży, dla harcerzy, dla osób starszych. Dodała, że tak planują, jednak nie 
wie jak to docelowo zostanie później zorganizowane. Na razie jest to planowane na terenie MOSiR 
jako część jego działalności chociażby dlatego, że tam również powstają nowe inwestycje, takie jak 
Orlik, korty, które mają służyć integracji, zainteresowaniem młodych ludzi Bielskiem Podlaskim, 
pozostaniem w tym mieście, zagospodarowaniem czasu dla mieszkańców. Również jakieś miejsce dla 
spotkań, integracji osób starszych.  
 
Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zamknął dyskusję  
i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2024 r. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Karol Boćkowski, Piotr Daniło, Witold Sysuła 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Witold Sysuła podał wyniki głosowania  
i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Bielsk Podlaski na lata 2024-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 
2024-2036. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
 
Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zamknął dyskusję  
i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Protokół Nr 4/24 z posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu Miasta Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 22 
października 2024 r. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Bielsk Podlaski na lata 2024-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 
2024-2036. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Karol Boćkowski, Piotr Daniło, Witold Sysuła 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Witold Sysuła podał wyniki głosowania  
i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
Zauważył, że wielkości przedmiotowych podatków wzrastają symbolicznie. Zapytał, dlaczego tak 
symbolicznie?  
 
Skarbnik Miasta Anna Szkoda przyznała, że te jeśli chodzi o poszczególne stawki, to te wzrosty 
rzeczywiście są niewielkie, jednak wyjaśniła, że w tych czasach nie chcieli za bardzo obciążać naszych 
mieszkańców zbyt wysokimi stawkami i spróbować sformułować budżet na takich dochodach, jakie 
wyjdą z prognozowanych podatków. Dodała, że biorąc pod uwagę przedmioty opodatkowania, czyli 
ilości budynków, gruntów, garaży, wszystkiego co jest opodatkowane, ten wzrost powinien dać do 
budżetu ok. 582.000 zł dodatkowych środków i uznano, że taki dodatek ponad to, co dotychczas 
uzyskiwano, powinien wystarczyć. 
 
Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zamknął dyskusję  
i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Karol Boćkowski, Piotr Daniło, Witold Sysuła 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Witold Sysuła podał wyniki głosowania  
i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Bielsk Podlaski w 2024 r. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
 
Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zamknął dyskusję  
i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Protokół Nr 4/24 z posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu Miasta Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 22 
października 2024 r. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Bielsk Podlaski w 2024 r. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Karol Boćkowski, Piotr Daniło, Witold Sysuła 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Witold Sysuła podał wyniki głosowania  
i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
Oznajmił, że w pełni podtrzymuje to, o czym mówił przed miesiącem w sprawie przedmiotowej 
skargi i uważa, że nie ma pojęcia „skarga częściowo zasadna”, ponieważ może równie dobrze można 
było użyć sformułowania „skarga częściowo niezasadna”, może to by było lepsze, a nie częściowo 
zasadna, nie wie skąd to się wzięło. Stwierdził, że tak jak Sekretarz Miasta swego czasu powiedziała, 
takiego pojęcia w k.p.a. nie ma. Skarga jest zasadna albo niezasadna. Dodał, że on podtrzymuje, że 
przedmiotowa skarga jest zasadna, termin udzielenia odpowiedzi został przekroczony, w związku  
z tym zasadność skargi jego zdaniem jest oczywista. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Karol Boćkowski (Ad Vocem) poinformował, że na poprzedniej komisji 
był złożony wniosek o zmianę treści uchwały celem uznania przedmiotowej skargi za bezzasadną  
i ten wniosek przeszedł.  
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zapytał, czy dobrze zrozumiał, że Wiceprzewodniczący 
Komisji Karol Boćkowski powiedział tylko tak do wiadomości, co zostało zaproponowane na innej 
komisji i to nie był wniosek.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji Karol Boćkowski potwierdził. 
 
Sekretarz Miasta Jolanta Mierzwińska oznajmiła, że będzie jednak trochę się upierała przy tym 
sformułowaniu, które istnieje, że jest częściowo zasadna bądź częściowo bezzasadna. 
Poinformowała, że poszukała w komentarzach w piśmiennictwie takich określeń i szereg różnych 
samorządów się nimi posługuje. Takie skargi były nawet przedmiotem rozpatrywań przez sądy 
powszechne i żaden z nich nie zakwestionował takiego sformułowania. Niemniej jednak  
w piśmiennictwie podnosi się takie określenie, że w przepisach k.p.a. nie zawarto wprawdzie 
regulacji odnoszących się wprost do tematu omawianego pytania, a mianowicie czy skarga może być 
częściowo zasadna bądź nie, to jednakże nie można wykluczyć sytuacji, że wskutek 
przeprowadzonych przez organ czynności skarga okaże się być w części zasadną, o czym należy 
zawiadomić skarżącego. Analogicznie sprawa jest omawiana na gruncie petycji i wniosku, że o 
słuszności lub niesłuszności petycji decyduje organ, do którego ona wpłynie, a który może wskazać, 
że petycja jest w części bezzasadna lub w części zasadna. Wyjaśniła, że ona tu tylko cytuje, co się 
mówi w komentarzach i w piśmiennictwie. Jej zdaniem Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
prawidłowo użyła takiego określenia zważywszy na to, że zauważyła dwa argumenty, które podniósł 
Skarżący. Stwierdziła, że to jest jej zdanie, które na gruncie komentarzy w piśmiennictwie jest 
również podzielane. 
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Protokół Nr 4/24 z posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu Miasta Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 22 
października 2024 r. 

Członek Komisji Piotr Daniło przypomniał, że Rada Miasta na ostatniej sesji nie podjęła 
przedmiotowej uchwały. Zapytał, czy w związku z tym oni są uprawnieni do tego, żeby powtórnie 
rozpatrywać i podejmować tę uchwałę, ponieważ nie wpłynęły żadne nowe okoliczności sprawy, nie 
przedstawiono nowych argumentów. 
 
Sekretarz Miasta Jolanta Mierzwińska odpowiedziała, że skarga musi być rozpatrzona i Skarżący 
musi być poinformowany o sposobie załatwienia danej skargi. Zauważyła, że Przewodniczący Rady 
Miasta Jarosław Borowski w swoim piśmie zaznaczył, że przedmiotowa skarga rzeczywiście była 
rozpatrywana na ostatniej sesji, jednak Rada Miasta tej uchwały nie podjęła, dlatego też ponownie 
przedkłada projekt uchwały. Pan Przewodniczący zauważył również, że żadna argumentacja nie 
została wyartykułowana, jakoby była odmienna od tej przedstawionej przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji, w związku z tym jest zmuszony do przedłożenia tego samego projektu uchwały. 
Przypomniała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie zmieniła swojego stanowiska w stosunku do 
przedłożonego projektu uchwały. W związku z tym dlaczego ma je zmieniać akurat pod wpływem 
Rady Miasta, która nie przyjęła tego stanowiska? Oznajmiła, że jeśli członkowie Komisji mają inne 
zdanie, to muszą je wyartykułować i zmienić stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. Po drugie to Rada Miasta podejmuje uchwały, a Komisja jest tylko takim ciałem, 
który w imieniu członków Komisji przygotowuje projekt uchwały. Stwierdziła, że taka procedura jest 
jak najbardziej właściwa. Przypomniała, że już w poprzednich kadencjach przerabiali wielokrotnie 
sytuację, gdy przedkładany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji projekt uchwały na pierwszej 
sesji nie był przyjmowany, Rada Miasta się nad nim pochylała i przedkładała swój projekt bądź też 
zmieniała jego treść. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła oznajmił, że jego zdaniem można zaklinać rzeczywistość, ale 
faktem jest, że odpowiedzi udzielono niestety po terminie. K.p.a. mówi jednoznacznie, że 
odpowiedzi można udzielić w okresie dłuższym niż miesięcznym, jednak trzeba powiadomić 
Skarżącego jakie powody miały wpływ na przesunięcie tego terminu. Stwierdził, że z nieznanych mu 
powodów, które go nawet nie interesują, ten termin został przesunięty. Jego zdaniem Pan Burmistrz 
z racji swojej pozycji, swojego stanowiska powinien egzekwować przestrzeganie pewnych zasad 
funkcjonowania placówki, którą kieruje. Oznajmił, że w jego odczuciu fakty są jednoznaczne, dlatego 
żeby nie być gołosłownym składa wniosek, by uznać skargę za zasadną. 
 
Członek Komisji Piotr Daniło stwierdził, że tego wniosku nie należałoby jednak głosować, ponieważ 
w § 2 przedmiotowej uchwały jest zapis: „Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały”, więc trzeba by było na nowo opracować ten załącznik z odpowiednim 
uzasadnieniem. Zauważył, że w związku z tym to by była dłuższa procedura i wątpliwe, czy jeszcze na 
tym posiedzeniu komisji mogliby to zrobić. Dlatego on wnioskuje, aby nie poddawać pod głosowanie 
zaproponowanego wniosku. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła stwierdził, że rozumie, że na poprzedniej komisji wspomniany 
wniosek, nad którym głosowano, został odpowiednio uzasadniony, czyli uzasadnienie było 
uzupełnione i wszystkie kwestie formalne zostały spełnione, czyli tam zastrzeżeń nie było, natomiast 
zaistniały one w momencie, gdy pojawił się wniosek przeciwny.  
 
Sekretarz Miasta Jolanta Mierzwińska wyjaśniła, że uzasadnienia wymaga skarga uznana za 
bezzasadną. W przypadku, kiedy skarga uznana jest za zasadną, nie wymaga uzasadnienia. 
Poinformowała, że o treści zawiadomienia, czyli w przypadku uchwały Rady Miasta uzasadnienia, 
stanowi art. 238 k.p.a.: „Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: oznaczenie 
organu, od którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, oraz podpis z 
podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do załatwienia skargi. 
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Zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi powinno zawierać ponadto uzasadnienie faktyczne i 
prawne oraz pouczenie o treści art. 239”.  
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła stwierdził, że rozumie, że mogą głosować zaproponowany 
przez niego wniosek.  
 
Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zamknął dyskusję 
i odczytał wniosek o następującym brzmieniu: „Wniosek w sprawie zmiany treści § 1 projektu 
uchwały na następującą: Uznaje się za zasadną skargę Pana xxxxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 29 lipca 2024 
r. przekazaną według właściwości Radzie Miasta Bielsk Podlaski przez Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze w Białymstoku pismem z dnia 12 sierpnia 2024 r. (data wpływu do Urzędu Miasta Bielsk 
Podlaski: 14 sierpnia 2024 r.) dotyczącą działalności Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w zakresie 
nieudzielenia w terminie odpowiedzi na wniosek z dnia 21 czerwca 2024 r. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji Witold Sysuła poddał ww. wniosek pod głosowanie. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
zmiany treści § 1 projektu uchwały na następującą: Uznaje się za zasadną skargę Pana 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 29 lipca 2024 r. przekazaną według właściwości Radzie Miasta Bielsk 
Podlaski przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Białymstoku pismem z dnia 12 sierpnia 2024 
r. (data wpływu do Urzędu Miasta Bielsk Podlaski: 14 sierpnia 2024 r.) dotyczącą działalności 
Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w zakresie nieudzielenia w terminie odpowiedzi na wniosek z dnia 
21 czerwca 2024 r. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 1, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (1) 
Witold Sysuła 
PRZECIW (2) 
Karol Boćkowski, Piotr Daniło 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Witold Sysuła podał wyniki głosowania  
i stwierdził, że Komisja nie przyjęła ww. wniosku.  
 
Następnie Przewodniczący Komisji Witold Sysuła poddał pod głosowanie projekt uchwały, w którym 
uznaje się skargę za częściowo zasadną. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 2, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (2) 
Karol Boćkowski, Piotr Daniło 
PRZECIW (1) 
Witold Sysuła 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Witold Sysuła podał wyniki głosowania  
i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Finansów i Budżetu Miasta Rady 
Miasta Bielsk Podlaski. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła oznajmił, że nowy Pan radny zadeklarował chęć pracy w ich 
Komisji. Jeśli Rada Miasta podejmie przedmiotową uchwałę, to zapewne za miesiąc radny zjawi się 
na posiedzeniu już jako członek Komisji i z przyjemnością powitają go w swoim gronie.  
Otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 
 
Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zamknął dyskusję  
i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Finansów i Budżetu Miasta Rady 
Miasta Bielsk Podlaski. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Karol Boćkowski, Piotr Daniło, Witold Sysuła 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Komisji Witold Sysuła podał wyniki głosowania  
i stwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Dotyczy punktu nr 2 
Dyskusja, wolne wnioski, sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  
Oznajmił, że chciałby zapytać o dwie rzeczy. Pierwsza dotyczy komunikacji miejskiej. Poinformował, 
że dotarły od niego informacje z różnych źródeł, że Miasto nosi się z pomysłem przywrócenia biletów 
w komunikacji miejskiej. Przyznał, że to są informacje niepotwierdzone, jednak niepokojące, dlatego 
chciałby to wyjaśnić i usłyszeć odpowiedź, czy to prawda że są takie przymiarki, żeby przywrócić 
bilety w komunikacji miejskiej?  
Zapytał również, na jakich zasadach są stosowane opłaty adiacenckie? Jak są wdrażane? Poprosił  
o przedstawienie sposobów wdrażania i wprowadzania wspomnianych opłat w naszym mieście.  
Oznajmił, że chciałby otrzymać odpowiedzi w formie pisemnej. 
 
Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, Przewodniczący Komisji Witold Sysuła podziękował 
wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął obrady Komisji. 
 
Na powyższym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: 
Agnieszka Andrejuk 

Przewodniczący Komisji 
Finansów i Budżetu Miasta 

 
Witold Sysuła 

 
 


